
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

09.03.2021     № 17

О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета народных депутатов 
от 15.12.2020 № 33 «О бюджете 
муниципального образования город Суздаль 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов»

            В соответствии с решением Совета народных депутатов Суздальского
района  от  24.02.2021  № 11  «О внесении  изменений  и  дополнений  в  решение
Совета народных депутатов Суздальского района от 23.12.2020 № 92 «О бюджете
Суздальского  района  на  2021  год  и  на  плановый  период  2022  и  2023  годов»,
статьей 13 Положения о бюджетном процессе муниципального образования город
Суздаль Совет народных депутатов муниципального образования город Суздаль
р е ш и л:
           1. Внести в решение Совета народных депутатов от 15.12.2020 № 33 «О
бюджете муниципального образования город Суздаль на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 26.01.2021 № 04, от 16.02.2021 № 08)
следующие изменения и дополнения:
           1.1 в части 1 статьи 1:
           1.1.1 в пункте 1 цифры «157403,1» заменить цифрами «157930,6»;
           1.1.2 в пункте 2 цифры «173032,2» заменить цифрами «206422,5»;
           1.1.3 в пункте 3 цифры «15629,1» заменить цифрами «48491,9»;
           1.1.4 в пункте 4 цифры «26680,0» заменить цифрами «30180,0»;
           1.2  в  пункте  4 части 2 статьи 1 цифры «25000,0» заменить цифрами
«27100,0»;
           1.3 в части 4 статьи 5 цифры «31124,5» заменить цифрами «66735,1»,
цифры  «31803,4»  заменить  цифрами  «36573,4»,  цифры  «32434,3»  заменить
цифрами «36804,3»;
           1.4 пункт 10 статьи 5 дополнить подпунктом следующего содержания:
           «3) возмещения потерь в доходах перевозчикам в связи с установлением
тарифов на осуществление перевозок пассажиров автомобильным транспортом
ниже  экономически  обоснованного  уровня,  в  порядке,  установленном



2

постановлением администрации города, на основании соглашений (договоров),
заключенных администрацией города с получателями субсидий»;
           1.5 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов»:

 1.5.1 строки:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 35618,6 40090,5 40627,4
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

35605,3 40090,5 40627,4»

           изложить в следующей редакции:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 36146,1 40090,5 40627,4
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

36132,8 40090,5 40627,4»

           1.5.2 строку:
«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты
20000,0 20000,0 20000,0»

            изложить в следующей редакции:
«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты
20527,5 20000,0 20000,0»

           1.5.3 после строки:
«2 02 45393 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
городских поселений на 
финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в рамках 
реализации национального 
проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные 
дороги"

20000,0 20000,0 20000,0»

            дополнить строками следующего содержания:
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 
бюджетам

527,5 0,0 0,0

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 

527,5 0,0 0,0»

           1.5.4 строку:
 «ВСЕГО: 157403,1 137653,9 139941,7»

           изложить в следующей редакции:
 «ВСЕГО: 157930,6 137653,9 139941,7»

           1.6 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»: 
          1.6.1 строку:
«Всего      173032,2 139834,5 139508,8»
           изложить в следующей редакции:
«Всего      206422,5 139834,5 139508,8»
           1.6.2 строки:
«Администрация 
города Суздаля 

803     166556,7 134046,1 133592,0



3

Владимирской 
области
Общегосударственные 
вопросы

803 01    33429,6 28750,2 29138,3

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

803 01 04   13495,2 12304,5 12669,0

Непрограммные 
расходы иных 
муниципальных 
органов власти

803 01 04 99  13495,2 12304,5 12669,0

Иные непрограммные 
расходы 

803 01 04 99 9  13495,2 12304,5 12669,0

Расходы на выплаты по 
оплате труда 
работников 
исполнительно-
распорядительного 
органа муниципального
образования город 
Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)

803 01 04 99 9 00 00110 100 13300,2 12105,5 12464,0»

          изложить в следующей редакции:
«Администрация 
города Суздаля 
Владимирской 
области

803     199947,0 134042,7 133590,0

Общегосударственные 
вопросы

803 01    33098,7 28746,8 29136,3

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной власти 

803 01 04   13273,1 12304,5 12669,0



4

субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций
Непрограммные 
расходы иных 
муниципальных 
органов власти

803 01 04 99  13273,1 12304,5 12669,0

Иные непрограммные 
расходы 

803 01 04 99 9  13273,1 12304,5 12669,0

Расходы на выплаты по 
оплате труда 
работников 
исполнительно-
распорядительного 
органа муниципального
образования город 
Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)

803 01 04 99 9 00 00110 100 13078,1 12105,5 12464,0»

           1.6.3 строку:
«Другие 
общегосударственные 
вопросы

803 01 13   19799,4 16310,7 16334,3»

          изложить в следующей редакции:
«Другие 
общегосударственные 
вопросы

803 01 13   19690,6 16307,3 16332,3»

           1.6.4 строки:
«Непрограммные 
расходы иных 
муниципальных 
органов власти

803 01 13 99  19349,4 16055,7 16094,3

Иные непрограммные 
расходы 

803 01 13 99 9  19349,4 16055,7 16094,3»

          изложить в следующей редакции:
«Непрограммные 
расходы иных 
муниципальных 
органов власти

803 01 13 99  19240,6 16052,3 16092,3

Иные непрограммные 
расходы 

803 01 13 99 9  19240,6 16052,3 16092,3»

           1.6.5 строку:
«Расходы на 803 01 13 99 9 00 01590 100 8661,3 8661,3 8661,3»



5

обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения 
"Центр по организации 
и обеспечению 
деятельности органов 
местного 
самоуправления города 
Суздаля" (Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)
          изложить в следующей редакции:
«Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения 
"Центр по организации 
и обеспечению 
деятельности органов 
местного 
самоуправления города 
Суздаля" (Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)

803 01 13 99 9 00 01590 100 8552,5 8661,3 8661,3»

          1.6.6 после строки:
«Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения 
"Центр по организации 
и обеспечению 
деятельности органов 

803 01 13 99 9 00 01590 100 8552,5 8661,3 8661,3»



6

местного 
самоуправления города 
Суздаля" (Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)
             дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет 
межбюджетного 
трансферта из 
районного бюджета

803 01 13 99 9 00 01590 100 113,8 0,0 0,0»

           1.6.7 строку:
«Расходы на 
предоставление 
статистической 
информации (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 20010 200 20,0 20,0 20,0»

          изложить в следующей редакции:
«Расходы на 
предоставление 
статистической 
информации (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 20010 200 20,0 16,6 18,0»

           1.6.8 строки:
«Национальная 
экономика

803 04    36004,4 26951,0 25927,6

Транспорт 803 04 08   1000,0 500,0 500,0
Непрограммные 
расходы иных 
муниципальных 
органов власти

803 04 08 99  1000,0 500,0 500,0

Иные непрограммные 
расходы 

803 04 08 99 9  1000,0 500,0 500,0

Субсидии на 
организацию льготного 
проезда школьникам, 
учащимся, студентам 
ССУЗов и ВУЗов (Иные

803 04 08 99 9 00 60170 800 1000,0 500,0 500,0»



7

бюджетные 
ассигнования)
          изложить в следующей редакции:
«Национальная 
экономика

803 04    68767,2 26951,0 25927,6

Транспорт 803 04 08   1140,0 500,0 500,0
Непрограммные 
расходы иных 
муниципальных 
органов власти

803 04 08 99  1140,0 500,0 500,0

Иные непрограммные 
расходы 

803 04 08 99 9  1140,0 500,0 500,0

Субсидии на 
организацию льготного 
проезда школьникам, 
учащимся, студентам 
ССУЗов и ВУЗов (Иные
бюджетные 
ассигнования)

803 04 08 99 9 00 60170 800 840,0 500,0 500,0»

          1.6.9 после строки:
«Субсидии на 
организацию льготного 
проезда школьникам, 
учащимся, студентам 
ССУЗов и ВУЗов (Иные
бюджетные 
ассигнования)

803 04 08 99 9 00 60170 800 840,0 500,0 500,0»

            дополнить строкой следующего содержания:
«Субсидии 
перевозчикам на 
возмещение потерь в 
доходах в связи с 
установлением тарифов
на осуществление 
перевозок пассажиров 
автомобильным 
транспортом ниже 
экономически 
обоснованного уровня 
(Иные бюджетные 
ассигнования)

803 04 08 99 9 00 60190 800 300,0 0,0 0,0»

          1.6.10 строки:
«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

803 04 09   32175,4 25320,0 24570,0

Муниципальная 
программа по 
приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети 
и объектов 
благоустройства в 
городе Суздале 

803 04 09 02  32175,4 25320,0 24570,0



8

Основное мероприятие 
"Приведение в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети в
городе Суздале"

803 04 09 02 0 01  6397,6 550,0 200,0»

           изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

803 04 09   64008,2 25320,0 24570,0

Муниципальная 
программа по 
приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети 
и объектов 
благоустройства в 
городе Суздале 

803 04 09 02  64008,2 25320,0 24570,0

Основное мероприятие 
"Приведение в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети в
городе Суздале"

803 04 09 02 0 01  38230,4 550,0 200,0»

          1.6.11 строку:
«Строительный 
контроль за ремонтом 
дорог (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 21300 200 273,6 250,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Строительный 
контроль за ремонтом 
дорог (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 21300 200 173,6 250,0 0,0»

           1.6.12 после строки:
«Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
дорожной деятельности
в отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
города Суздаля 
(Межбюджетные 
трансферты)

803 04 09 02 0 01 21430 500 2000,0 0,0 0,0»

            дополнить строками следующего содержания:
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 

803 04 09 02 0 01 72460 200 29832,8 0,0 0,0



9

(Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд)
в том числе за счет 
субсидии из областного 
бюджета 

803 04 09 02 0 01 72460 200 29832,8 0,0 0,0

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 S2460 200 2100,0 0,0 0,0»

           1.6.13 строку:
«Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

803 04 12   2829,0 1131,0 857,6»

           изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

803 04 12   3619,0 1131,0 857,6»

           1.6.14 строки:
«Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
доступным и 
комфортным жильем 
населения 
муниципального 
образования город 
Суздаль"

803 04 12 12  1104,0 834,0 555,6

Подпрограмма 
"Обеспечение 
территорий 
документацией для 
осуществления 
градостроительной 
деятельности"

803 04 12 12 1  1104,0 834,0 555,6

Основное мероприятие 
"Разработка 
(корректировка) 
документов 
территориального 
планирования, правил 
землепользования и 
застройки, 
документации по 
планировке 
территорий"

803 04 12 12 1 01  1104,0 834,0 555,6»

           изложить в следующей редакции:
«Муниципальная 
программа 

803 04 12 12  1894,0 834,0 555,6



10

"Обеспечение 
доступным и 
комфортным жильем 
населения 
муниципального 
образования город 
Суздаль"
Подпрограмма 
"Обеспечение 
территорий 
документацией для 
осуществления 
градостроительной 
деятельности"

803 04 12 12 1  1894,0 834,0 555,6

Основное мероприятие 
"Разработка 
(корректировка) 
документов 
территориального 
планирования, правил 
землепользования и 
застройки, 
документации по 
планировке 
территорий"

803 04 12 12 1 01  1894,0 834,0 555,6»

           1.6.15 после строки:
«Основное мероприятие
"Разработка 
(корректировка) 
документов 
территориального 
планирования, правил 
землепользования и 
застройки, 
документации по 
планировке 
территорий"

803 04 12 12 1 01  1894,0 834,0 555,6»

            дополнить строкой следующего содержания:
«Разработка 
документации по 
планировке территории 
(Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 12 12 1 01 20780 200 490,0 0,0 0,0»

           1.6.16 после строки:
«Разработка проекта 
внесения изменений в 
Правила 
землепользования и 
застройки 
муниципального 
образования город 

803 04 12 12 1 01 21180 200 270,0 0,0 0,0»



11

Суздаль Владимирской 
области с разработкой 
обязательного 
приложения по 
описанию границ 
территориальных зон и 
проекта планировки и 
межевания территорий 
(Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд)
            дополнить строкой следующего содержания:
«Разработка проекта 
генерального плана 
(внесение изменений) 
(Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 12 12 1 01 21210 200 300,0 0,0 0,0»

           1.6.17 строку:
«Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

803 05    58060,4 42953,7 40658,3»

           изложить в следующей редакции:
«Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

803 05    58698,2 42953,7 40658,3»

           1.6.18 строку:
«Коммунальное 
хозяйство

803 05 02   5595,0 360,0 370,0»

           изложить в следующей редакции:
«Коммунальное 
хозяйство

803 05 02   5695,0 360,0 370,0»

           1.6.19 строки:
«Муниципальная 
программа 
«Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
муниципальном 
образовании город 
Суздаль»

803 05 02 05  4325,0 20,0 20,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы 
водоснабжения, 
водоотведения"

803 05 02 05 0 02  4325,0 20,0 20,0»

           изложить в следующей редакции:
«Муниципальная 
программа 

803 05 02 05  4425,0 20,0 20,0



12

«Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
муниципальном 
образовании город 
Суздаль»
Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы 
водоснабжения, 
водоотведения"

803 05 02 05 0 02  4425,0 20,0 20,0»

           1.6.20 после строки:
«Разработка проектно-
сметной документации 
и проведение 
государственной 
экспертизы по 
реконструкции 
канализационных 
очистных сооружений 
(Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 20570 200 4300,0 0,0 0,0»

            дополнить строкой следующего содержания:
«Разработка проекта 
реконструкции 
водозаборных 
сооружений на ул. 
Промышленная 
(Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 20580 200 100,0 0,0 0,0»

           1.6.21 строки:
«Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства

803 05 05   30042,1 28134,3 28017,7

Муниципальная 
программа по 
приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети 
и объектов 
благоустройства в 
городе Суздале 

803 05 05 02  30042,1 28134,3 28017,7

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 

803 05 05 02 0 03  30042,1 28134,3 28017,7



13

бюджетного 
учреждения города 
Суздаля 
"Благоустройство"
Субсидия на 
выполнение 
муниципального 
задания 
муниципальному 
бюджетному 
учреждению города 
Суздаля 
"Благоустройство" 
(Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 05 05 02 0 03 06590 600 30042,1 28134,3 28017,7»

           изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства

803 05 05   30579,9 28134,3 28017,7

Муниципальная 
программа по 
приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети 
и объектов 
благоустройства в 
городе Суздале 

803 05 05 02  30579,9 28134,3 28017,7

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
бюджетного 
учреждения города 
Суздаля 
"Благоустройство"

803 05 05 02 0 03  30579,9 28134,3 28017,7

Субсидия на 
выполнение 
муниципального 
задания 
муниципальному 
бюджетному 
учреждению города 
Суздаля 
"Благоустройство" 
(Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 

803 05 05 02 0 03 06590 600 30579,9 28134,3 28017,7»



14

некоммерческим 
организациям)
           1.6.22 после строки:
«Субсидия на 
выполнение 
муниципального 
задания 
муниципальному 
бюджетному 
учреждению города 
Суздаля 
"Благоустройство" 
(Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 05 05 02 0 03 06590 600 30579,9 28134,3 28017,7»

             дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет 
межбюджетного 
трансферта из 
районного бюджета

803 05 05 02 0 03 06590 600 93,1 0,0 0,0»

          1.6.23 строки:
«Культура, 
кинематография

803 08    22213,3 20059,1 18101,0

Культура 803 08 01   22053,3 19914,1 17951,0
Муниципальная 
программа "Развитие 
туризма в городе 
Суздале" 

803 08 01 03  22053,3 19914,1 17951,0»

           изложить в следующей редакции:
«Культура, 
кинематография

803 08    22420,1 20059,1 18101,0

Культура 803 08 01   22260,1 19914,1 17951,0
Муниципальная 
программа "Развитие 
туризма в городе 
Суздале" 

803 08 01 03  22260,1 19914,1 17951,0»

           1.6.24 строки:
«Основное мероприятие
"Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
бюджетного 
учреждения культуры 
"Центр культуры и 
досуга города Суздаля"

803 08 01 03 0 07  12289,3 10929,3 10949,3

Субсидия на 
выполнение 
муниципального 
задания 

803 08 01 03 0 07 03590 600 10682,6 9322,6 9342,6»



15

муниципальному 
бюджетному 
учреждению культуры 
"Центр культуры и 
досуга города Суздаля" 
(Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)
           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие
"Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
бюджетного 
учреждения культуры 
"Центр культуры и 
досуга города Суздаля"

803 08 01 03 0 07  12475,4 10929,3 10949,3

Субсидия на 
выполнение 
муниципального 
задания 
муниципальному 
бюджетному 
учреждению культуры 
"Центр культуры и 
досуга города Суздаля" 
(Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 08 01 03 0 07 03590 600 10868,7 9322,6 9342,6»

          1.6.25 после строки:
«Субсидия на 
выполнение 
муниципального 
задания 
муниципальному 
бюджетному 
учреждению культуры 
"Центр культуры и 
досуга города Суздаля" 
(Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 08 01 03 0 07 03590 600 10868,7 9322,6 9342,6»

             дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет 803 08 01 03 0 07 03590 600 186,1 0,0 0,0»



16

межбюджетного 
трансферта из 
районного бюджета
           1.6.26 строки:
«Основное мероприятие
"Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
бюджетного 
учреждения культуры 
"Центр народного 
творчества города 
Суздаля"

803 08 01 03 0 08  2628,6 1943,8 1884,3

Субсидия на 
выполнение 
муниципального 
задания 
муниципальному 
бюджетному 
учреждению культуры 
"Центр народного 
творчества города 
Суздаля" 
(Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 08 01 03 0 08 04590 600 2328,7 1643,9 1584,4»

           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие
"Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
бюджетного 
учреждения культуры 
"Центр народного 
творчества города 
Суздаля"

803 08 01 03 0 08  2649,3 1943,8 1884,3

Субсидия на 
выполнение 
муниципального 
задания 
муниципальному 
бюджетному 
учреждению культуры 
"Центр народного 
творчества города 
Суздаля" 
(Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 

803 08 01 03 0 08 04590 600 2349,4 1643,9 1584,4»



17

некоммерческим 
организациям)
          1.6.27 после строки:
«Субсидия на 
выполнение 
муниципального 
задания 
муниципальному 
бюджетному 
учреждению культуры 
"Центр народного 
творчества города 
Суздаля" 
(Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 08 01 03 0 08 04590 600 2349,4 1643,9 1584,4»

            дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет 
межбюджетного 
трансферта из 
районного бюджета

803 08 01 03 0 08 04590 600 20,7 0,0 0,0»

          1.6.28 строки:
«Физическая культура и
спорт

803 11    4867,4 4162,4 4072,4

Физическая культура 803 11 01   4867,4 4162,4 4072,4
Муниципальная 
программа «Развитие 
физической культуры и 
спорта в 
муниципальном 
образовании г.Суздаль»

803 11 01 08  4867,4 4162,4 4072,4»

           изложить в следующей редакции:
«Физическая культура и
спорт

803 11    4981,2 4162,4 4072,4

Физическая культура 803 11 01   4981,2 4162,4 4072,4
Муниципальная 
программа «Развитие 
физической культуры и 
спорта в 
муниципальном 
образовании г.Суздаль»

803 11 01 08  4981,2 4162,4 4072,4»

           1.6.29 строки:
«Основное мероприятие
"Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг)  муниципального
бюджетного 
учреждения "Центр 
развития физической 

803 11 01 08 0 03  4717,4 4057,4 4072,4



18

культуры, спорта и 
туризма" 
Субсидия на 
выполнение 
муниципального 
задания 
муниципальному 
бюджетному 
учреждению "Центр 
развития физической 
культуры, спорта и 
туризма"  
(Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 11 01 08 0 03 05590 600 4717,4 4057,4 4072,4»

           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие
"Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг)  муниципального
бюджетного 
учреждения "Центр 
развития физической 
культуры, спорта и 
туризма" 

803 11 01 08 0 03  4831,2 4057,4 4072,4

Субсидия на 
выполнение 
муниципального 
задания 
муниципальному 
бюджетному 
учреждению "Центр 
развития физической 
культуры, спорта и 
туризма"  
(Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 11 01 08 0 03 05590 600 4831,2 4057,4 4072,4»

          1.6.30 после строки:
«Субсидия на 
выполнение 
муниципального 
задания 
муниципальному 
бюджетному 
учреждению "Центр 
развития физической 

803 11 01 08 0 03 05590 600 4831,2 4057,4 4072,4»



19

культуры, спорта и 
туризма"  
(Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)
            дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет 
межбюджетного 
трансферта из 
районного бюджета

803 11 01 08 0 03 05590 600 113,8 0,0 0,0»

           1.6.31 строку:
«Финансовый отдел 
администрации города
Суздаля

892     4530,2 4019,8 4096,6»

           изложить в следующей редакции:
«Финансовый отдел 
администрации города
Суздаля

892     4530,2 4023,2 4098,6»

           1.6.32 строки:
«Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга

892 13    1565,6 1314,1 1312,5

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
внутреннего долга

892 13 01   1565,6 1314,1 1312,5

Муниципальная 
программа города 
Суздаля "Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным долгом
города Суздаля" 

892 13 01 01  1565,6 1314,1 1312,5

Подпрограмма 
"Управление 
муниципальным долгом
и  муниципальными 
финансовыми активами 
города Суздаля"

892 13 01 01 4  1565,6 1314,1 1312,5

Основное мероприятие 
"Контроль за объемом 
расходов, направляемых
на обслуживание 
муниципального долга, 
обеспечение 
своевременных 
расчетов по 
обслуживанию 
муниципального долга 

892 13 01 01 4 02  1565,6 1314,1 1312,5



20

города"
Процентные платежи по
муниципальному долгу 
города Суздаля 
(Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
долга)

892 13 01 01 4 02 20260 700 1565,6 1314,1 1312,5»

           изложить в следующей редакции:
«Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга

892 13    1565,6 1317,5 1314,5

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
внутреннего долга

892 13 01   1565,6 1317,5 1314,5

Муниципальная 
программа города 
Суздаля "Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным долгом
города Суздаля" 

892 13 01 01  1565,6 1317,5 1314,5

Подпрограмма 
"Управление 
муниципальным долгом
и  муниципальными 
финансовыми активами 
города Суздаля"

892 13 01 01 4  1565,6 1317,5 1314,5

Основное мероприятие 
"Контроль за объемом 
расходов, направляемых
на обслуживание 
муниципального долга, 
обеспечение 
своевременных 
расчетов по 
обслуживанию 
муниципального долга 
города"

892 13 01 01 4 02  1565,6 1317,5 1314,5

Процентные платежи по
муниципальному долгу 
города Суздаля 
(Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
долга)

892 13 01 01 4 02 20260 700 1565,6 1317,5 1314,5»

          1.7  в  приложении 9  «Распределение  бюджетных  ассигнований по
разделам, подразделам классификации расходов бюджета города на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов»:
          1.7.1 строки:  
«ИТОГО   173032,2 139834,5 139508,8



21

Общегосударственные вопросы 01  38339,5 33224,5 33742,6»
          изложить в следующей редакции:
«ИТОГО   206422,5 139834,5 139508,8
Общегосударственные вопросы 01  38008,6 33221,1 33740,6
          1.7.2 строку:  
«Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 13495,2 12304,5 12669,0»

          изложить в следующей редакции:
«Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 13273,1 12304,5 12669,0»

          1.7.3 строку:  
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 19799,4 16310,7 16334,3»
          изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 19690,6 16307,3 16332,3»
          1.7.4 строки:  
«Национальная экономика 04  36004,4 26951,0 25927,6
Транспорт 04 08 1000,0 500,0 500,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 32175,4 25320,0 24570,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 2829,0 1131,0 857,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  58060,4 42953,7 40658,3»
          изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 04  68767,2 26951,0 25927,6
Транспорт 04 08 1140,0 500,0 500,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 64008,2 25320,0 24570,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 3619,0 1131,0 857,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  58698,2 42953,7 40658,3»
          1.7.5 строку:  
«Коммунальное хозяйство 05 02 5595,0 360,0 370,0»
          изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 05 02 5695,0 360,0 370,0»
          1.7.6 строку:  
«Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

05 05 30042,1 28134,3 28017,7»

          изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

05 05 30579,9 28134,3 28017,7»

          1.7.7 строки:  
«Культура, кинематография 08  22213,3 20059,1 18101,0
Культура 08 01 22053,3 19914,1 17951,0»
          изложить в следующей редакции:
«Культура, кинематография 08  22420,1 20059,1 18101,0
Культура 08 01 22260,1 19914,1 17951,0»
          1.7.8 строки:  
«Физическая культура и спорт 11  4867,4 4162,4 4072,4



22

Физическая культура 11 01 4867,4 4162,4 4072,4»
          изложить в следующей редакции:
«Физическая культура и спорт 11  4981,2 4162,4 4072,4
Физическая культура 11 01 4981,2 4162,4 4072,4»
           1.8 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по
целевым  статьям  (муниципальным  программам  города  Суздаля  и
непрограммным  направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,
разделам, подразделам классификации расходов бюджета города на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов»:  
          1.8.1 строки:  
«ВСЕГО     173032,2 139834,5 139508,8
Муниципальная программа 
города Суздаля "Управление 
муниципальными финансами
и муниципальным долгом 
города Суздаля" 

01    1565,6 1314,1 1312,5

Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом и  
муниципальными 
финансовыми активами 
города Суздаля"

01 4    1565,6 1314,1 1312,5

Основное мероприятие 
"Контроль за объемом 
расходов, направляемых на 
обслуживание 
муниципального долга, 
обеспечение своевременных 
расчетов по обслуживанию 
муниципального долга 
города"

01 4 02    1565,6 1314,1 1312,5

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 
города Суздаля 
(Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга)

01 4 02 20260 700 13 01 1565,6 1314,1 1312,5

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

02    64287,5 53654,3 52787,7

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

02 0 01    7347,6 750,0 400,0»

          изложить в следующей редакции:   
«ВСЕГО     206422,5 139834,5 139508,8
Муниципальная программа 
города Суздаля "Управление 
муниципальными финансами
и муниципальным долгом 

01    1565,6 1317,5 1314,5



23

города Суздаля" 
Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом и  
муниципальными 
финансовыми активами 
города Суздаля"

01 4    1565,6 1317,5 1314,5

Основное мероприятие 
"Контроль за объемом 
расходов, направляемых на 
обслуживание 
муниципального долга, 
обеспечение своевременных 
расчетов по обслуживанию 
муниципального долга 
города"

01 4 02    1565,6 1317,5 1314,5

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 
города Суздаля 
(Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга)

01 4 02 20260 700 13 01 1565,6 1317,5 1314,5

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

02    96658,1 53654,3 52787,7

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

02 0 01    39180,4 750,0 400,0»

          1.8.2 строку:  
«Строительный контроль за 
ремонтом дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 21300 200 04 09 273,6 250,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Строительный контроль за 
ремонтом дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 21300 200 04 09 173,6 250,0 0,0»

          1.8.3 после строки:  
«Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего
пользования местного 
значения города Суздаля 

02 0 01 21430 500 04 09 2000,0 0,0 0,0»



24

(Межбюджетные 
трансферты)
            дополнить строками следующего содержания:   
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 72460 200 04 09 29832,8 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии 
из областного бюджета 

02 0 01 72460 200 04 09 29832,8 0,0 0,0

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 S2460 200 04 09 2100,0 0,0 0,0»

          1.8.4 строки:  
«Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального бюджетного
учреждения города Суздаля 
"Благоустройство"

02 0 03    30042,1 28134,3 28017,7

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
города Суздаля 
"Благоустройство" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

02 0 03 06590 600 05 05 30042,1 28134,3 28017,7»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального бюджетного
учреждения города Суздаля 
"Благоустройство"

02 0 03    30579,9 28134,3 28017,7

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
города Суздаля 
"Благоустройство" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 

02 0 03 06590 600 05 05 30579,9 28134,3 28017,7»



25

организациям)
         1.8.5 после строки:  
«Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
города Суздаля 
"Благоустройство" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

02 0 03 06590 600 05 05 30579,9 28134,3 28017,7»

            дополнить строкой следующего содержания:   
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета

02 0 03 06590 600 05 05 93,1 0,0 0,0»

          1.8.6 строку:  
«Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале"

03    23448,3 20274,1 18318,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале"

03    23655,1 20274,1 18318,0»

          1.8.7 строки:  
«Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального бюджетного
учреждения культуры "Центр
культуры и досуга города 
Суздаля"

03 0 07    12289,3 10929,3 10949,3

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
культуры "Центр культуры и 
досуга города Суздаля" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

03 0 07 03590 600 08 01 10682,6 9322,6 9342,6»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального бюджетного
учреждения культуры "Центр
культуры и досуга города 
Суздаля"

03 0 07    12475,4 10929,3 10949,3



26

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
культуры "Центр культуры и 
досуга города Суздаля" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

03 0 07 03590 600 08 01 10868,7 9322,6 9342,6»

         1.8.8 после строки:  
«Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
культуры "Центр культуры и 
досуга города Суздаля" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

03 0 07 03590 600 08 01 10868,7 9322,6 9342,6»

            дополнить строкой следующего содержания:   
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета

03 0 07 03590 600 08 01 186,1 0,0 0,0»

          1.8.9 строки:  
«Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального бюджетного
учреждения культуры "Центр
народного творчества города 
Суздаля"

03 0 08    2628,6 1943,8 1884,3

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
культуры "Центр народного 
творчества города Суздаля" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

03 0 08 04590 600 08 01 2328,7 1643,9 1584,4»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального бюджетного
учреждения культуры "Центр

03 0 08    2649,3 1943,8 1884,3



27

народного творчества города 
Суздаля"
Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
культуры "Центр народного 
творчества города Суздаля" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

03 0 08 04590 600 08 01 2349,4 1643,9 1584,4»

         1.8.10 после строки:  
«Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
культуры "Центр народного 
творчества города Суздаля" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

03 0 08 04590 600 08 01 2349,4 1643,9 1584,4»

             дополнить строкой следующего содержания:   
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета

03 0 08 04590 600 08 01 20,7 0,0 0,0»

          1.8.11 строки:  
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании
город Суздаль»

05    4345,0 20,0 20,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы водоснабжения, 
водоотведения"

05 0 02    4325,0 20,0 20,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании
город Суздаль»

05    4445,0 20,0 20,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы водоснабжения, 
водоотведения"

05 0 02    4425,0 20,0 20,0»

          1.8.12 после строки:  



28

«Разработка проектно-
сметной документации и 
проведение государственной 
экспертизы по 
реконструкции 
канализационных очистных 
сооружений (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 20570 200 05 02 4300,0 0,0 0,0»

            дополнить строкой следующего содержания:   
«Разработка проекта 
реконструкции водозаборных
сооружений на ул. 
Промышленная (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 20580 200 05 02 100,0 0,0 0,0»

          1.8.13 строку:  
«Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
муниципальном образовании
г.Суздаль»

08    4867,4 4162,4 4072,4»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
муниципальном образовании
г.Суздаль»

08    4981,2 4162,4 4072,4»

          1.8.14 строки:  
«Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг)  
муниципального бюджетного
учреждения "Центр развития
физической культуры, спорта
и туризма" 

08 0 03    4717,4 4057,4 4072,4

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
"Центр развития физической 
культуры, спорта и туризма"  
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

08 0 03 05590 600 11 01 4717,4 4057,4 4072,4»

          изложить в следующей редакции:   



29

«Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг)  
муниципального бюджетного
учреждения "Центр развития
физической культуры, спорта
и туризма" 

08 0 03    4831,2 4057,4 4072,4

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
"Центр развития физической 
культуры, спорта и туризма"  
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

08 0 03 05590 600 11 01 4831,2 4057,4 4072,4»

           1.8.15 после строки:  
«Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
"Центр развития физической 
культуры, спорта и туризма"  
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

08 0 03 05590 600 11 01 4831,2 4057,4 4072,4»

            дополнить строкой следующего содержания:   
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета

08 0 03 05590 600 11 01 113,8 0,0 0,0»

          1.8.16 строки:  
«Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем 
населения муниципального 
образования город Суздаль"

12    10157,2 13430,1 15472,1

Подпрограмма "Обеспечение
территорий документацией 
для осуществления 
градостроительной 
деятельности"

12 1    1104,0 834,0 555,6

Основное мероприятие 
"Разработка (корректировка) 
документов 
территориального 
планирования, правил 
землепользования и 
застройки, документации по 

12 1 01    1104,0 834,0 555,6»



30

планировке территорий"
          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем 
населения муниципального 
образования город Суздаль"

12    10947,2 13430,1 15472,1

Подпрограмма "Обеспечение
территорий документацией 
для осуществления 
градостроительной 
деятельности"

12 1    1894,0 834,0 555,6

Основное мероприятие 
"Разработка (корректировка) 
документов 
территориального 
планирования, правил 
землепользования и 
застройки, документации по 
планировке территорий"

12 1 01    1894,0 834,0 555,6»

           1.8.17 после строки:  
«Основное мероприятие 
"Разработка (корректировка) 
документов 
территориального 
планирования, правил 
землепользования и 
застройки, документации по 
планировке территорий"

12 1 01    1894,0 834,0 555,6»

             дополнить строкой следующего содержания:   
«Разработка документации 
по планировке территории 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

12 1 01 20780 200 04 12 490,0 0,0 0,0»

           1.8.18 после строки:  
«Разработка проекта 
внесения изменений в 
Правила землепользования и 
застройки муниципального 
образования город Суздаль 
Владимирской области с 
разработкой обязательного 
приложения по описанию 
границ территориальных зон 
и проекта планировки и 
межевания территорий 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

12 1 01 21180 200 04 12 270,0 0,0 0,0»



31

            дополнить строкой следующего содержания:   
«Разработка проекта 
генерального плана 
(внесение изменений) 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

12 1 01 21210 200 04 12 300,0 0,0 0,0»

          1.8.19 строки:  
«Непрограммные расходы 
иных муниципальных 
органов власти

99    37724,0 32480,7 32962,2

Иные непрограммные 
расходы 

99 9    37724,0 32480,7 32962,2

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 00110 100 01 04 13300,2 12105,5 12464,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Непрограммные расходы 
иных муниципальных 
органов власти

99    37533,1 32477,3 32960,2

Иные непрограммные 
расходы 

99 9    37533,1 32477,3 32960,2

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 00110 100 01 04 13078,1 12105,5 12464,0»

          1.8.20 строку:  
«Расходы на обеспечение 99 9 00 01590 100 01 13 8661,3 8661,3 8661,3»



32

деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов 
местного самоуправления 
города Суздаля" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)
          изложить в следующей редакции:   
«Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов 
местного самоуправления 
города Суздаля" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 01590 100 01 13 8552,5 8661,3 8661,3»

           1.8.21 после строки:  
«Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов 
местного самоуправления 
города Суздаля" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 01590 100 01 13 8552,5 8661,3 8661,3»

            дополнить строкой следующего содержания:   



33

«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета

99 9 00 01590 100 01 13 113,8 0,0 0,0»

          1.8.22 строку:  
«Расходы на предоставление 
статистической информации 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 20010 200 01 13 20,0 20,0 20,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Расходы на предоставление 
статистической информации 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 20010 200 01 13 20,0 16,6 18,0»

         1.8.23 строку:  
«Субсидии на организацию 
льготного проезда 
школьникам, учащимся, 
студентам ССУЗов и ВУЗов 
(Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 60170 800 04 08 1000,0 500,0 500,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Субсидии на организацию 
льготного проезда 
школьникам, учащимся, 
студентам ССУЗов и ВУЗов 
(Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 60170 800 04 08 840,0 500,0 500,0»

           1.8.24 после строки:  
«Субсидии на организацию 
льготного проезда 
школьникам, учащимся, 
студентам ССУЗов и ВУЗов 
(Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 60170 800 04 08 840,0 500,0 500,0»

            дополнить строкой следующего содержания:   
«Субсидии перевозчикам на 
возмещение потерь в доходах
в связи с установлением 
тарифов на осуществление 
перевозок пассажиров 
автомобильным транспортом
ниже экономически 
обоснованного уровня (Иные
бюджетные ассигнования)

99 9 00 60190 800 04 08 300,0 0,0 0,0»

           1.9  в  приложении  13  «Программа  муниципальных  внутренних
заимствований города Суздаля на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов»:



34

           1.9.1 строку:  
«Муниципальные внутренние заимствования   
(привлечение/погашение),

-1680,0  0,0»
 

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальные внутренние заимствования   
(привлечение/погашение),

-3080,0  -2100,0»
 

           1.9.2 строку:  
«кредиты, привлеченные от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  

-1680,0  0,0»

 

           изложить в следующей редакции:   
«кредиты, привлеченные от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  

-3080,0  -2100,0»

 

           1.9.3 строку:  
           «погашение -1680,0  0,0»  

           изложить в следующей редакции:   
           «погашение -3080,0  -2100,0»  

           1.10 в приложении 14 «Источники финансирования дефицита бюджета
города на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:  
           1.10.1 строки:  
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
ГОРОДА

15629,1

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА ГОРОДА 

15629,1»

            изложить в следующей редакции:   
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
ГОРОДА

48491,9

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА ГОРОДА 

48491,9»

           1.10.2 строку:  
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 16149,1»
           изложить в следующей редакции:   
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 49011,9»
           1.10.3 строки:  
«Разница между привлеченными и погашенными городом в
валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, 
предоставленными бюджету города другими бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 

-1680,0 0,0»

Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 6460,6 4767,1
           изложить в следующей редакции:   
«Разница между привлеченными и погашенными городом в
валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, 
предоставленными бюджету города другими бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 

-3080,0 -2100,0

Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 7860,6 6867,1»

           2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.



35

Глава города Суздаля                                                                 О.А. Цымзина


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	 Р Е Ш Е Н И Е


